
UCHWAŁA NR XV/179/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie nadania Klubowi Honorowych Dawców Krwi  im. dr. Andrzeja Hoffmanna w Żninie tytułu 
"Zasłużony dla Gminy Żnin" 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153), § 103 ust. 1 Statutu Gminy Żnin stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały Nr XIV/154/2019 Rady 
Miejskiej w Żninie z dnia 25 października 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj - Pom. poz. 5656) oraz pozytywnej 
opinii Komisji Doraźnej powołanej do rozpatrzenia wniosków o nadanie tytułu Zasłużony dla Gminy Żnin 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł "Zasłużony dla Gminy Żnin" Klubowi Honorowych Dawców Krwi  im. dr. Andrzeja 
Hoffmanna w Żninie w uznaniu zasług za ochronę zdrowia, ratowanie życia, aktywność edukacyjną oraz 
promocję humanitarnych wartości. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Żninie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Idzi Mądry 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DC38047-C557-4F60-A4EF-55D5A29074CB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Klub Honorowych Dawców Krwi im. dr. Andrzeja Hoffmanna w Żninie od ponad 50 lat odgrywa kluczową 
rolę w ratowaniu zdrowia i życia mieszkańców Żnina i okolic. Założony w 1970 r. z inicjatywy Hieronima 
Grzelaka oraz lek. med. Andrzeja Hoffmanna, Klub stał się pierwszą organizacją krwiodawców na Pałukach, 
będąc przez wiele lat jedynym tego rodzaju ośrodkiem w regionie. Jego działalność ma nieocenione znaczenie 
dla rozwoju krwiodawstwa i krwiolecznictwa, a także dla szerzenia idei bezinteresownej pomocy bliźnim.Od 
chwili powstania Klub dynamicznie się rozwijał, zrzeszając kolejnych członków gotowych do dzielenia się 
najcenniejszym darem – krwią. Obecnie liczy około 350 członków, z których wielu należy do Polskiego 
Czerwonego Krzyża. Dzięki ich zaangażowaniu Klub zyskał szerokie uznanie w społeczności lokalnej oraz na 
szczeblu krajowym, o czym świadczą liczne wyróżnienia i odznaczenia przyznawane jego członkom, takie jak 
Złote Krzyże Zasługi, Order Odrodzenia Polski oraz odznaki „Kryształowe Serce”. Te zaszczyty potwierdzają 
niezwykle istotny wkład Klubu w rozwój społeczny i ochronę zdrowia. Klub nie tylko angażuje się w regularne 
zbiórki krwi, ale również wychodzi naprzeciw indywidualnym potrzebom, organizując akcje krwiodawstwa na 
rzecz konkretnych pacjentów, zwłaszcza dzieci. Jego członkowie prowadzą także szeroko zakrojone działania 
edukacyjne, uczestnicząc w prelekcjach szkolnych, podczas których promują honorowe krwiodawstwo oraz 
uczą młode pokolenia empatii i odpowiedzialności za drugiego człowieka. 

Od 2021 r. działalność Klubu poszerzyła się o rejestrację potencjalnych dawców szpiku kostnego we 
współpracy z Fundacją DKMS, co stanowi dodatkowy wymiar ich działań na rzecz ratowania życia. 
Organizowane przez Klub uroczystości, w tym coroczne obchody dni honorowego krwiodawstwa oraz 
tradycyjny bal krwiodawców, przyczyniają się do integracji środowiska oraz wzmacniają lokalne więzi 
społeczne. 

W związku z powyższym za zasługi dla ochrony zdrowia, aktywność edukacyjną oraz promocję humanitarnych 
wartości, Komisja Doraźna rekomenduje wniosek Burmistrza Żnina o nadanie Klubowi tytułu "Zasłużony dla 
Gminy Żnin". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DC38047-C557-4F60-A4EF-55D5A29074CB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/179/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-12-19T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




